Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 502 João Pessoa - Disponibilização: Sábado, 16 de Setembro de 2023
Publicação: Segunda-Feira, 18 de Setembro de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL PORTARIA Nº 1013/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas
pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021,RESOLVE designar a Defensora Pública CONCEIÇÃO DE LOURDES BORBOREMA
ARCOVERDE, Símbolo DP-3, matrícula 93.301-5, Membro desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar
junto a 3ª Vara Mista da Comarca de Patos, pelo período de 90 (noventa) dias, a contar de 11 de setembro de 2023.GABINETE DA DEFENSORA
PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 14 de setembro de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.
LICITAÇÕES,  CONVÊNIOS  E  CONTRATOS  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  REPUBLICAÇÃO  AVISO  DE  LICITAÇÃOPREGÃO
ELETRÔNICO  Nº  00004/2023  Torna  público  que  fará  realizar  através  do  Pregoeiro  Oficial  e  Equipe  de  Apoio,  sediada  na  Rua  Deputado  Barreto
Sobrinho, 168 - Tambiá - João Pessoa - PB, por meio do site https://www.licitacoes-e.com.br, tendo em vista a não participação de empresas
interessadas no certame na Sessão do dia 10 de agosto de 2023, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação
de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Aquisição de material de conservação de bens imóveis, destinados a manutenção predial das instalações físicas. Abertura da sessão pública: 09:30
horas do dia 27 de setembro de 2023. Início da fase de lances: 10:00 horas do dia 27 de setembro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos:  previstos  no  orçamento  vigente.  Fundamento  legal:  Lei  Federal  nº  10.520/02  e  subsidiariamente  a  Lei  Federal  nº  8.666/93;  Lei
Complementar nº 123/06;  Decreto Federal  nº  7.892/13;  Decreto Federal  nº  9.488/18;  Decreto Federal  nº  10.024/19;  e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 12:30 Às 17:30 de Segunda a Quinta–feira e das 08:30 Às 13:30 Na
Sexta–feira  dos  dias  úteis,  no  endereço  supracitado.  Telefone:  (083)  3221–6340.  E-mail:  cpldp@defensoria.pb.gov.br.  Edital:
https://www.defensoria.pb.def.br/transparencia;  www.tce.pb.gov.br;  https://www.licitacoes-e.com.br;  podendo  ser  solicitado  também pelo  e-mail
indicado.João Pessoa - PB, 15 de setembro de 2023 ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMAPregoeiro Oficial EXTRATO DE ADITIVO Nº DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO:  00006.002735/2023-5Nº  DO  CONTRATO:  023/2022  –  DPPBCONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA
PARAÍBACONTRATADO:  RM  SERVIÇOS  DE  REFRIGERAÇÃO  EIRELINº  DO ADITIVO:  01OBJETO DO ADITIVO:  PRORROGAÇÃO  DE  VIGÊNCIA
CONTRATUALPRAZO DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO ADITIVO ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRODATA DA ASSINATURA
DESTE ADITIVO: 13/09/2023DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4216.339039.500EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI Nº
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.000893/2023-7Nº DO CONTRATO: 041/2023CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA
PARAÍBACONTRATADO: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA MEOBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZAVIGÊNCIA CONTRATUAL:  DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIROVALOR
GLOBAL  ESTIMADO:  R$  28.998,00  (VINTE  E  OITO  MIL,  NOVECENTOS  E  NOVENTA  E  OITO  REAIS)DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
14101.03.126.5046.4216.339030.500DATA DA ASSINATURA: 12/09/2023EMBASAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, LEI FEDERAL Nº
10.520/02 E DECRETO Nº 10.024/2019. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE CONTRATO Nº
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.000893/2023-7Nº DO CONTRATO: 045/2023CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA
PARAÍBACONTRATADO: FORTLIMP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI MEOBJETO DO CONTRATO:
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  HIGIENE  E  LIMPEZAVIGÊNCIA  CONTRATUAL:  DA  ASSINATURA  DO  CONTRATO  ATÉ  O  FINAL  DO  EXERCÍCIO
FINANCEIROVALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  23.669,40  (VINTE  E  TRÊS  MIL,  SEISCENTOS  E  SESSENTA  E  NOVE  REAIS  E  QUARENTA
CENTAVOS)DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4216.339030.500DATA DA ASSINATURA: 12/09/2023EMBASAMENTO LEGAL: LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, LEI FEDERAL Nº 10.520/02 E DECRETO Nº 10.024/2019. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do
Estado.